CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº -006-85

Requeiro à Mesa, uma vez ouvido o plenário, seja
oficiado o Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre os critérios adotados na
assistência médica (consultas, etc.) se existe um órgão específico, ou coisa semelhante para
tal, bem como, do auxílio na compra de medicamentos, e uso das ambulâncias.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 1.985.

Augusto De Biaggi – Vereador

JUSTIFICATIVA:-

Entende-se, como justo um detalhamento desta natureza,
e a cerca do desenvolvimento dos referidos, uma vez que o vereador, se vê frequentemente
abordado por pessoas interessadas nos recursos mencionados, e que realmente carecem de
orientação neste sentido.

Todavia, e, ao final, os informes de que dispõe o
vereador deixam muito a desejar, o que sempre redunda em desagrado para o interessado, e
consequentemente em desprestígio para o interpelado.